
$
AGUA POTABLE

OOI/SAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

(PESOS )

OOMSAPAS

Concepto

A. lngresos Totales (A = A1+A2+A3)

A1. lngresos de Libre Disposic¡ón

A2. Tra nsfere n c ias Federales Etiq uetad as

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestanosl (B = 81+82)

81. Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

82. Gasto Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Eiercicio Anterior ( C = C1 + C2 )

C 1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
per¡odo
l. Balance Presupuestario (l = A - B + C)

ll. Balance Presupuestano sin Financiamiento Neto (ll = l- A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior (lll= ll - C)

Concepto

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)

E'l . lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

lV. Balance Primario (lV = lll + E)

Concepto

F. Financiamtento (F = F1 + F2)

F'l . Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortización de la Deuda PÚblica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

"Bajo protesta de decir verdad declaram

SA

AGUA TABLE
OOMSAPAS CABOS

C. ROMAN b"&L§tIftffgtl3s'9'*o
GON

ENC. DE PRESUPUESTO

los Estados Financieros y sus notas son ra ente conectos y son responsabilidad delemisor."

PO tEAG

Estimadc/Aprobado

494,513,395.00

471,118,545.00

23,394,850.00

0.00

491,284,195.00

467,889,345.00

23,394,850.00

3,229,200.00

3,229,200.00

3,229,200.00

Estimado/Aprobado

0.00

0.00

0.00

3,229,200.00

EstimadoiAprobado

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

Devergado

37',t,310,203.14

371 ,012,530.46

297,672.68

0.00

442,300,071.69

442300,071.69

0.00

21,637,231.21

21,637,231.21

0.00

- 49,352,637.34

- 49,352,637.34

- 70,989,868.55

Devengado

0.00

0.00

0.00

- 70.989,868.55

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Recaudado/Pagado

37',t,3',10,203.',t4

371,012,530.46

297,672.68

0.00

345,622,475.75

345,622,475.75

0.00

21,637,231.21

21,637,231.21

0.00

47,324,958.60

47,324,958.60

25,687,727.39

Recaudado/Pagado

0.00

0.00

0.00

25,687,727.39

Recaudado/Pagado

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DE CABOS

O DE DESP

S ALFREDO

CoNreerr,roeo

D

VALADEZ,ASCE

Página 1 I 2



,o
AGUA POTABLE

OOI/SAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al30 de septiembre de2021

(PESOS)

OOMSAPAS

Concepto

A3. Financiamiento Neto (A3 = F- G )

Concepto

A1. lngresos de Libre Disposición

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición
(A3.1 =F1-G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Et¡quetado

B'l . Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C 1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestar¡o de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B 't + C1)

vl. Balance Presupuestano de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (Vl =
v- A3.r)

Concepto

A2. Transfere ncias Federales Etiq uetadas

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Et¡quetadas (A3.2 = F2 - G2)
Fi. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Etiquetad as
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin incluirAmortizaciÓn de la Deuda Pública)

c2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en elperiodo

Vll. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (Vll = A2 + A3'2 - 82 + C2)

Vlil. Balance Presupuestano de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (Vlll

= Vll - A3.2)

"Bajo p rotesta de decir verdad declaram que los Estados Financieros y sus notas na nte correctos y son responsabilidad delem¡sor."

Estimado/Aprobado

0.00

Estimado/Aprobado

471,118,545.00

0.00

0.00

0.00

467,889,345.00

3,229,200.00

3,229,200.00

Estimado/Aprobado

23,394,850.00

0.00

0.00

000

23,394,850.00

0.00

0.00

Dwengado

0.00

Devengado

37'l ,012,530.46

0.00

0.00

0.00

442300,071.69

2't,637,231.21

- 49,650,310.02

- 49,650,310.02

Devengado

297,672.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

297,672.68

297,672.68

ILTDAD

Recaudado/Pagado

000

Recaudado/Pagado

371,012,530.46

0.00

0.00

0.00

345,622,475.75

21,637,23',1.21

47,027,285.92

47,027,285.92

Recaudado/Pagado

297,672.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

297,672.68

297,672.68

AGUA P LE
OOMSAPAS

C. ROMAN RODRIGUEZ ROMINA LOURDES

TO

L

omÉLArffi

OOMSAPAS

GONZALEZ TALAMANTES LU ALFREDO

O DE DESPACHO DE

Vo

nooruoenrcnÁÉ{rfB¡m"

@ERALDIRECTOR DE ION Y EINANZAS

Página2l2

AGUA


