

## AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

## **Balance Presupuestario - LDF**

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	494,513,395.00	371,310,203.14	371,310,203.14
A1. Ingresos de Libre Disposición	471,118,545.00	371,012,530.46	371,012,530.46
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	23,394,850.00	297,672.68	297,672.68
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	491,284,195.00	442,300,071.69	345,622,475.75
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	467,889,345.00	442,300,071.69	345,622,475.75
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	23,394,850.00	0.00	0.00
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		21,637,231.21	21,637,231.21
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		21,637,231.21	21,637,231.21
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el		0.00	0.00
periodo I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	3,229,200.00	- 49,352,637.34	47,324,958.60
. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (   =   - A3)	3,229,200.00	- 49,352,637.34	47,324,958.60
. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (   =    - C)	3,229,200.00	- 70,989,868.55	25,687,727.39
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	3,229,200.00	- 70,989,868.55	25,687,727.39
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Etiquetadas G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."





## AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

## **Balance Presupuestario - LDF**

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G )	0.00	0.00	0.00
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	471,118,545.00	371,012,530.46	371,012,530.46
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	467,889,345.00	442,300,071.69	345,622,475.75
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		21,637,231.21	21,637,231.21
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	3,229,200.00	- 49,650,310.02	47,027,285.92
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = $V - A3.1$ )	3,229,200.00	- 49,650,310.02	47,027,285.92
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	23,394,850.00	297,672.68	297,672.68
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2) F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Etiquetadas G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	23,394,850.00	0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	0.00	297,672.68	297,672.68
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	0.00	297,672.68	297,672.68

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

